
Zápis z 33. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 2. října 2017 v 18,15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, ing. J. Bittner, K. Neuwirth, Mgr. Bc. M. Trulej, ing. D. Kozárková, 
V. Vicherek, R. Dedek, K. Kukelka, ing. T. Měch 
 
Omluveni: Bc. E. Murová, L. Říčná 
 
33. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková. 
 
PRO 9         PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce. 
 
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až září 2017 a skutečností 
k 30.9.2017. 
Rozpočet na rok 2017 byl schválen ve výši 5.691,00 tis. Kč a upraven na 8.659,0564 tis. Kč. 
Na základě schválení Závěrečného účtu byl rozpočet navýšen o částku 2.853,00 tis. Kč jako 
rezerva z minulých let. Další úpravy ve výši 84 tis. Kč je z důvodu dotace na VPP a 30 tis. Kč 
na zajištění hasičské soutěže O pohár primátora. Do příjmů bylo vybráno 155,6712 tis. Kč  
a ve výdajích vydáno 2.678,56567 tis.Kč. 
Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za září 2017. 
 
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Schválení dodavatele a smlouvy o dílo na akci „Stavební úprava zastávky MHD Oasa 
v Komárově u Opavy“  
Dne  20.9.2017 proběhlo na ÚMČ výběrové řízení na akci „Stavební úprava zastávky MHD 
Oasa v Komárově u Opavy. Na základě posouzení nabídek výběrovou komisí, byla vybrána 
jako nejvýhodnější nabídka firmy Technické služby Opava s.r.o. za cenu 809.838,- Kč s DPH, 
s předpokládanou dobou realizace do 30.11.2017.  
Zastupitelé schvalují jako dodavatele výše uvedené akce firmu Technické služby Opava s.r.o. 
a dále schvalují Smlouvu o dílo mezi SMO a Technické služby Opava s.r.o. 
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL 0  



 
6. Rozpočtové opatření k investiční akci „Stavební úprava zastávky MHD Oasa v Komárově 
u Opavy“ 
Při sestavování rozpočtu na rok 2017  akce „Stavební úprava zastávky MHD Oasa 
v Komárově u Opavy“ nebyla zařazena do investičních akcí. Je třeba zajistit krytí investiční 
akce finančními prostředky. Je nutno provést převod finančních prostředků ve výši 900 tis. Kč 
z rezervy minulých let na položku Ostatní záležitosti dopravy, jmenovitě na investiční akci 
„Stavební úprava zastávky MHD Oasa v Komárově u Opavy“. 
 
PRO 9      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
7. Jmenování inventarizační komise a harmonogram inventarizací pro rok 2017 
Pro zajištění inventarizací pro rok 2017 byli navrženi členy IK: Ing. D. Kozárková-předseda 
IK, Ing. L. Měch, Ing. J. Bittner, L. Říčná jako členové a pro JSDH Ing. P. Kukelka. 
Rovněž byl předložen ke schválení harmonogram inventarizací. 
 
PRO 9      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
8. Návrh OZV k zabezpečení některých místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných 
prostranstvích. 
ZMČ bylo osloveno k doplnění Přílohy č. 1 OZV k zabezpečení některých místních 
záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích. Jedná o vytyčení plakátovacích 
ploch, které jsou navrženy na stávajících místech. V OZV je možno doplnit o další místa, kde 
se nesmí konzumovat alkohol. Těmito místy, kde je zákaz konzumace alkoholu, jsou v okolí 
Základní a mateřské školy, v prostoru parčíku mezi hasičárnou a řeznictvím a v okolí 
pomníku padlých. 
 
PRO 9      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
9. Návrh rozpočtu MČ Komárov na rok 2018 
ZMČ Komárov byl předložen návrh rozpočtu na rok 2018. Dle nových pravidel je třeba 
schválit návrh rozpočtu MČ Komárov, a to v členění na běžné a kapitálové výdaje. Celková 
výše rozpočtu MČ Komárov pro rok 2018 byla navržena a vypočtena dle Statutu Odborem 
FaRO na částku 6.322.000,00 Kč. Tato výše byla navržena rozdělit na běžné výdaje – 
5.422.000,00 Kč, kapitálové výdaje – 600.000,00 Kč a dotace třetím osobám – 300.000,00 
Kč. 
 
PRO 9      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
 
10. Žádosti, stížnosti  
A. Stížnost na provozování multifunkčního hřiště U školy v Komárově 
Zastupitelstvu MČ Komárov byla podána k projednání stížnost obyvatel bydlících v okolí 
multifunkčního hřiště na provozování hřiště. Stížnost se týká hluku, který souvisí s provozem 
hřiště a poškozování majetku a přilehlých prostor RD p. V.V. Hluk způsobený dopady míčů 
na mantinely, koše a umělou plochu hřiště, doprovázený křikem a vulgarismy uživatelů hřiště 
je pro okolí neúnosný. Okolní obyvatele rovněž obtěžují míče, které přepadávají na soukromý 
pozemek a působí zde materiální škody.  



Stěžovatelé požadují technické zabezpečení hřiště proti vylétavajícím míčům, odhlučnění 
hřiště, natažení sítí za branky a doplnění provozního řádu o body, které povedou ke zklidnění 
provozu multifunkčního hřiště. 
ZMČ bere na vědomí stížnost a bude hledat technická řešení pro omezení hluku.  
 
B. Stížnost na parkování u nákupního střediska Tempo před RD paní I.K. 
Na Zastupitelstvo MČ byla podána stížnost paní I.K. k parkování vozidel u nákupního 
střediska Tempo před RD paní I.K. Stížnost se týká celodenního parkování vozidel před RD 
paní I.K. znemožňující výjezd z pozemku u RD. 
Zastupitelé berou na vědomí stížnost a pověřují starostu řešením situace ve spolupráci 
s Odborem dopravy MMO. 
 
11. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Zimní údržba chodníků v Komárově 
Zastupitelé se dohodli zajistit zimní údržbu chodníků v Komárově na zimní období 2017-
2018 stejnou formou jako vloni, a to pronájmem traktorku k plužení sněhu. 
B. Parkování u hřbitova v Komárově 
Starosta informoval zastupitele o kontrole Odboru dopravy MMO na způsob parkování  
u hřbitova. ÚMČ byl vyzván k provedení nápravných opatření, která povedou ke splnění 
technických požadavků bezpečného parkování.  
C. Pochod okolím Komárova 
Tradiční pochod okolím Komárova se bude konat v sobotu 28. října 2017. Trasa bude dlouhá 
12 km.  
D. Podzimní úklid v Komárově 
Podzimní úklid v Komárově proběhne 10. – 12.11.2017. 
E. Schůzka o obyvateli vnitrobloku Na Spojce 
Dne 26.9.2017 se konala v zasedací místnosti OD schůzka s obyvateli vnitrobloku Na Spojce. 
Diskuse se týkala návrhu projektu k úpravám vnitrobloku mezi bytovkami na ulici Na Spojce. 
F.Volby 
Starosta informoval, že ve dnech 20. – 21.10.2017 se budou konat volby do Parlamentu ČR. 
G. Aktualizace zásad územního rozvoje MSK 
Veřejné projednání aktualizace zásad územního rozvoje MSK se bude konat 10.10.2017  
od 11,00 hod. v budově KÚ MSK. 
 
12.  Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat v pondělí 6. listopadu 2017. 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  6. října 2017 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner 
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch - starosta 
 
 


